59. 1366, agosto 18
Matteolo figlio del defunto Nicola Quarante del rione Pigna rilascia una quietanza a Francesco Frede
lanciere del rione Ponte, in relazione a 15 braccia di panno cappadecielo, che lo stesso Francesco aveva nella
credenza della bottega nella quale il defunto Nicola Quaranta era in società con Michele de Barga. La
quietanza é concessa dopo che Matteolo ha ricevuto il pagamento del panno; Francesco, a sua volta, rilascia
una analoga quietanza di rinuncia ad ogni rivendicazione futura.

Indictione quarta mense augusti(f) die XVIII.
Testes: Bucius Cole tubator et Andreas Iohannecti calsolarius de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Matheolus filius olim Nicolai Quarante de regione Pinee ac die
presente, sua bona voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit
Francischo Frede lanciario de regione Pontis, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus

f. 73v in perpetuum, idest omnia et singula iura et actiones etc. que et quas nunc habet et in futurum habere posset
contra ipsum, pretestu et occasione XV brachiorum panni cappadecielo et eius valore, quod dicitur ipsum
Franciscum in credentia abuisse(g) de apotheca, quam olim Nicolaus Quarante commune faciebat cum
Michele de Barga et generaliter de omni eo quod sibi petere posset usque in diem presentem, tam dicta
occasione quam quocumque alia. Hanc autem refutationem et que dicta sunt dictus Matheolus dicto
Francischo, presente et recipiente ut supra, fecit pro eo quod confessus fuit se recepisse et habuisse ab ipso
pretium dicti panni et generaliter omne id in quo sibi teneretur usque in diem presentem etc. et promisit quod
dicta iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione prout iura volunt, pro
quibus obligavit omnia bona sua etc. et voluit, pro predictis, posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiavit etc. versa vice dictus Franciscus fecit refutationem generalem dicto Matheulo, presenti et
recipienti, de omni eo quod sibi petere posset usque in diem presentem etc.
(f) P “auugusti”   (g) Così P.

60. 1366, agosto 18
Matteolo figlio del defunto Nicola Quarante del rione Pigna e Michele de Barga lanaiolo del rione ******
nominano loro arbitro Pietro di Paolo Roscolini lanaiolo del rione Pigna per risolvere la controversia sorta tra
le due parti a causa della società per l’arte della lana formata dallo stesso Michele e dal defunto Nicola
Quarante. L’arbitro riceve ampio mandato di deliberare ed i richiedenti promettono di osservare l’arbitrato,
impegnano i loro beni e, in caso di inosservanza, si sottopongono ad una sanzione pecuniaria di 100 libbre di
provisini del senato.
Il compromesso raggiunto tra le due parti avrà la durata di 6 mesi.

f. 74r Eodem anno, indictione, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. supradictus Matheulus, ex una parte, et Michele de Barga lanarolus de
regione ****** sponte compromiserunt in discretum virum Petrum Paulum Roscolini lanarolum de regione
Pinee, presentem et recipientem, tamquam in eorum arbitrum arbitratorem et commune amicum de omni lite
et questione que est vel esset inter ipsas partes, pretestu et occasione societatis artis lane iuncte et facte inter
ipsum Michelem, ex una parte, et dictum olim Colam Quarante, ex alia parte, et generaliter de omni et super
omni eo quod una pars alteri petere posset usque in diem presentem, quovis colore quesito, dantibus et
concedentibus predicte partes dicto eorum arbitro et arbitratori plenam et liberam potestatem arbitrandi inter
ipsas partes, alte et basse, de facto et de iure, semel et plures, partibus presentibus vel absentibus, citatis vel
non, una citata et alia non etc. promictentes dicte partes omne arbitrium laudum seu mandatum unum seu
plura semper ratum et firmum habere et ab ipso non appellare etc. sub pena et ad penam C librarum
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provisinorum, pro medietate etc. pro quibus obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
duraturum hinc ad VI menses proxime futuros etc.

61. 1366, agosto 20
Lello figlio del defunto Lello Sassi del rione Pigna rilascia una quietanza a Francesco de Guarcellonis
canonico della chiesa di S. Maria in Cosmedin, il quale rappresenta Saba e Nuzio figli di Giovanni di Saba
del rione Arenula, in relazione ad un quantitativo di14 rubbia d’orzo che Saba e Nuzio gli dovevano con un
atto rogato dal notaio Tuzio de Lonbardis.
La quietanza è concessa dopo che Lello ha ricevuto l’orzo da lui richiesto.

f. 74v Indictione quarta mense agusti(a) die XXo.
Testes: Bucius Capucie(b), Madalenus mercator et Paulus Andree Bonianni notarius de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Lellus filius olim Cecchi Sassi de regione Pinee ac die presente sponte
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit domino Francisco de Guarcellonis,
canonico ecclesie Sancte Marie in Cosmedin, presenti et recipienti vice et nomine Sabbe et Nucii filiorum
Iohannis Sabbe de regione Arenule, et mihi notario tamquam publice persone presenti et stipulanti pro eis,
idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas
tacitas et expressas que et quas nunc ipse Lellus habet et in futurum habere posset seu sperat contra prefatos
frates et quemlibet ipsorum, pretestu et occasione XIIII rubrorum ordei in quibus dicti Sabas et Nucius(c)